ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район

ст. Динская, ул. Красная 55, малый за администрации

15.00ч. 23.01.2019 года, № 1
Председательствовал: Председатель комиссии Е.Н. Пергун
Секретарь: Ю.В. Капустин
Присутствовали: А.А. Щербаха, Я.В. Степаненко, Э.А. Асланян, А.А. Зеленева, Ю.Ю. Шемаева, А.В. Алаторцева, С.В. Бондарева, М.А. Ежкова, Е.Н. Апетова, О.А. Бурцева, А.А. Расковский, Ю.И. Орлов, Р.Ю. Носач, В.А. Литвинов, В.Ю. Иванов, А.Б. Духнай, Д.А. Позов, М.В. Кныш, С.К. Олейник, С.К. Кошман, С.Н. Долженко, Г.М. Кова, А.А. Сивоконь, В.А. Зыба, Н.Н. Устинова, Э.Н. Хрулёва.
Повестка дня:
1. «Результаты проделанной работы за 2018 год. Информация по отработке списков наркологического учёта».

Докладчик: Главный врач БУЗ МО Динской район «ЦРБ» Асланян Эдуард Александрович.

2. «О размещении наглядной агитации и наружной рекламы антинаркотического содержания».

Докладчик: Секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Капустин Юрий Васильевич.

3. «Постановка задач на 2019 год. Выполнение плана работ антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район на 2019 год».

Докладчик: Заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Щербаха Александр Александрович.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:

Э.А. Асланян – главный врач БУЗ МО Динской район «ЦРБ»: Результаты проделанной работы за 2018 год. Информация по отработке списков наркологического учёта - «Текст выступления прилагается».

По второму вопросу:

Ю.В. Капустин – секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район: О размещении наглядной агитации и наружной рекламы антинаркотического содержания - «Текст выступления прилагается».
По третьему вопросу:

А.А. Щербаха – заместитель главы, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район: Постановка задач на 2019 год. Выполнение плана работ антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район на 2019 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклады заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Щербахи А.А., главного врача БУЗ МО Динской район «ЦРБ» Асланяна Э.А. и секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Капустина Ю.В. принять к сведению.

2. Признать работу антинаркотической комиссии МО Динской район в 2018 году удовлетворительной.
3. Членам антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район (по списку):

3.1. Собрать информацию об обнаруженных надписях содержащих информацию со ссылками на Интернет-ресурсы, посредством которых осуществляется распространение запрещенных в Российской федерации психоактивных веществ и предоставить её секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Капустину Ю.В.
Срок исполнения: 06 февраля 2019г.

4. Рекомендовать ГБУЗ «Динская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Э.А. Асланян):

4.1. Организовать выполнение совместного приказа прокуратуры Краснодарского края,  ГУВД по Краснодарскому краю и департамента здравоохранения Краснодарского края от 30 ноября 2010г. №203/820/3288 «Об утверждении инструкции о порядке информирования учреждениями здравоохранения Краснодарского края органов прокуратуры и органов внутренних дел по Краснодарскому краю» в части ежеквартального направления в ОВД по Динскому району списков лиц, состоящих на диспансерном учете в наркологических кабинетах по месту жительства и длительно (более года) уклоняющихся от наблюдения и лечения.
Срок исполнения: постоянно.
5. Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район (Капустин Ю.В.):

5.1. Собрать информацию о надписях содержащих информацию со ссылками на Интернет-ресурсы, посредством которых осуществляется распространение запрещенных в Российской федерации психоактивных веществ.
Срок исполнения: 10 февраля 2019г.

5.2. Организовать проведение акции «Кубань без наркотрафарета» с целью устранения выявленных надписей.
Срок исполнения: 20 февраля 2019г.

5.3. Разместить материалы о проведении акции «Кубань без наркотрафарета» в средствах массовой информации.
Срок исполнения: 1 марта 2019г.
Итоги голосования: за – 26 чел.

                                      против – 0 чел.

                                      воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии                                                                  Е.Н. Пергун
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Капустин